

Protokół Nr 27/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego
w dniu 23 stycznia 2020r.

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 100% składu

(Lista obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Zenon Jurkowski – Przewodniczący Rady Gminy
2. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
3. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
4. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
5. Pani Renata Nowakowska - Skarbnik Gminy
6. Pani Agnieszka Gańko - dyr. ZS Siennica
7. Pani Małgorzata Kobylińska – dyr. PSP Siennica

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie bieżących spraw dotyczących oświaty w gm. Siennica.
4. Zakończenie posiedzenia.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła mu Pani Magdalena Wróblewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. Na podstawie frekwencji członków Komisji w/w stwierdziła prawomocność posiedzenia.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Omówienie bieżących spraw dotyczących oświaty w gm. Siennica:

Pan Wójt poinformował, że chciałby, aby radni mieli większą wiedzę na temat szkół, głównie chodzi o dwie szkoły w Siennicy. Zaczyna nam brakować sal i trzeba opracować strategię. W PSP są 24 oddziały, z czego 7 oddziałów jest w ZS. Nabór do ZS będzie prowadzony, ale musimy się zastanowić jak to zrobić, aby wszyscy się pomieścili.

Pani Małgorzata Kobylińska poinformowała, że w tamtym roku dostaliśmy prognozowaną liczbę dzieci, jaka będzie rekrutacja to trudno określić. Na kolejny rok będzie 25 oddziałów. Wszystko zależy jaki będzie przyływ mieszkańców, bo może być 27-28 oddziałów. Dla nas docelowo byśmy chcieli dwa budynki, podzielenie etapami dzieci, daje to możliwość rozwoju szkoły.

Pani Agnieszka Gańko poinformowała, że mamy porozumienie z poprzednim dyrektorem i wójtem, jest to użyczenie lokalów. Chciałabym, aby wziąć pod uwagę dobro lokalowe uczniów. Myślę, że klasy szóste nie powinny być w nasze szkole, gdyż są to za małe dzieci. Chcemy nadal kontynuować działanie technikum źródeł odnawialnych, technikum turystyczne bardzo dobrze funkcjonuje. Jesteśmy w stanie wypracować z dziećmi lepsze wyniki. Chciałabym nadal współpracować ze Skropolem, pomimo, że w tym roku się to nie udało, że względu na brak

naboru. Poza tym subwencja na szkołę średnią jest większa niż na podstawową. Lokalowo nie jesteśmy w stanie już więcej wydzielić. Z PSP ustaliliśmy te lokale, aby prowadzić zajęcia. Cały czas chcemy, aby nasza szkoła się rozwijała a nie była wygaszana.

Pani Magdalena Wróblewska zapytała, jaki pomysł ma wójt, już rok jest, jakie jest stanowisko? Pan Wójt poinformował, że nie było mowy i uchwały o wygaszaniu ZS, biorąc pod uwagę stan i liczbę uczniów to pierwszeństwo ma podstawówka, bo to jest zadanie własne, chociaż Zespół Szkół jest z wieloletnią tradycją. Technikum energii odnawialnych jest tylko IV klasa, szkoły branżowe nie wypaliły, jedynie technikum turystyczne i liceum ma szansę. Ja na początku miałem pomysł, aby zrobić Zespół Szkół – średnia i podstawówka, z jednym dyrektorem, ale to było na początku.

Pani Małgorzata Kobylińska poinformowała, że nie wyobraża sobie aby na Latowickiej było 25 oddziałów, a na Mińskiej 8 oddziałów. Nie zgodzę się też, żeby dzieci podzielić na te siennickie i te dojeżdżające.

Pani Agnieszka Gańko poinformowała, że nie chciałyby, aby jej szkoła był traktowana gorzej, poniosła nakłady finansowe na swoją edukację, aby wystartować w konkursie na dyrektora.

Pani Hanna Dąbrowska zapytała, czy nie można dobudować skrzydła do budynku? Za poprzedniego dyrektora nabór był mały i to był chyba jego wina, radni byli w błąd wprowadzani. Najlepszym rozwiązaniem była by dobudowa.

Pani Małgorzata Kobylińska stwierdziła, że nie ma możliwości, aby szóste klasy wróciły na Latowicką, wszystko też zależy od naboru 5-latków.

Pan Marek Soćko poinformował, że w PSP na hali sale zostały już przerobione na sale lekcyjne, nikt nam o tym nie mówił, a Siennica cały czas się rozwijała.

Pan Wójt stwierdził, iż poprzedni wójt i rada podjęli decyzję o przejęciu ZS, powiat chciał się tego pozbyć.

Pan Z-ca Wójta stwierdził, że nawet na rozbudowę to trzeba poczekać 2-3 lata, a tutaj trzeba znaleźć rozwiązanie na dzisiaj.

Pan Marek Soćko stwierdził, że będzie budowany nowy budynek UG, a co z obecnym?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że jeśli miałyby to być na oświatę, najlepsze wyjście to rozebrać to i postawić nowy.

Pan Marek Soćko stwierdził, że jeśli mielibyśmy informację, że hala zajmowana jest na cele szkoły to byśmy podjęli jakieś działania, zamiast budynku GBP i UG to lepiej kredyt na rozbudowę szkoły.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że mamy jeszcze budynek byłego internatu, który można wyremontować.

Pani Agnieszka Gańko poinformowała, że tam są duże sale, ale niskie pomieszczenia.

Pan Wójt wyjaśnił, że nawet jeśli była by rozbudowa to same procedury będą trwały 2-3 lata.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że jeśli rozbudowa to trzeba sprawdzić możliwości rozbudowy po terenie i w górę i co to nam da. Druga sprawa to internat – są to duże pieniądze, oszacować jakie efekty otrzymamy po remoncie i czy by to funkcjonowało dla szkoły. Trzecia to ilość dzieci za 3 lata.

Pani Małgorzata Kobylińska poinformowała, że maksymalnie 30 oddziałów możemy mieć, zależy też od 5-latków, bo część chodzi do prywatnych przedszkoli.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że są dwa pomysły – strategia na przyszłość, Siennica się rozwija i okoliczne miejscowości, długofalowy rozwój gminy, ale do tego potrzeba rozwiązać tymczasowy kompromis ty problemów obecnych. Przez najbliższe 3 lata musimy znaleźć rozwiązanie, aby dzieci miały dobre warunki.

Pani Małgorzata Kobylińska stwierdziła, że trudno coś prognozować, zobaczymy jakie będą nabory do ZS i 5-latków. Za rok będziemy trochę mądrzejsi.

Pan Marek Soćko stwierdził, że wolne środki nam ubywają, w ościennych gminach podnieśli stawki za niektóre opłaty. My nic nie podnosiliśmy, zaciągniemy kredyty to będziemy je tylko spłacać, a tutaj potrzeba też dróg i innych inwestycji.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że w tamtym tygodniu wzięli się za rozpatrywanie wniosków gdzie składaliśmy wniosek na budowę GBP i UG. Mają wniosków na 120 mln zł, a pieniędzy mają 20 mln zł.

Pani Magdalena Wróblewska stwierdziła, że z dzisiejszego spotkania powinniśmy wyjść z konkretnymi zadaniami do wykonania.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że ma dwa zadania: rozbudowa szkoły podstawowej na 12 sal oraz internat i jego dostosowanie, a także kwestie finansowe. Do 6 lutego postaram się zrobić rozeznanie.

Ad. pkt 4

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego zakończyła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Insp. ds. Rady Gminy

Ewa Chwesiuk

Ewa Chwesiuk

Przewodniczący Komisji
Magdalena Wróblewska
Magdalena Wróblewska